
DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

28/02/2025a01/02/2025Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 10:00

Página 1 de 217.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

250,00001Serviços de liberação de acesso ao sistema de 
catraca  no computador do colaborador Giovani. 
Após a troca de HD dos computadores, o acesso 
ao Sistema por meio do computador do 
colaborador foi bloqueado. Para realizar o 
desbloqueio, foi necessário contra

Prodacom Tecnologia03/02/2025 250,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

233,33001Serviços de lavanderia para higienização das 
tolhas de rosto, toalhas de piso e aventais da 
copa da Administração. 

NÚMERO DO PAC: 358

Lavanderia Extra03/02/2025 233,33

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

744,00001Manutenção e recarga nos extintores de incêndio 
no entreposto do CeasaMinas da unidade de 
Governador Valadares conforme C.I. 
005/2025/GERGV.

Extincêndio Valadares Ltda05/02/2025 744,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

372,00001Manutenção e recarga nos extintores de incêndio 
no entreposto do CeasaMinas da unidade de 
Governador Valadares conforme C.I. 
005/2025/GERGV.

Extincêndio Valadares Ltda05/02/2025 372,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

744,00001Manutenção e recarga nos extintores de incêndio 
no entreposto do CeasaMinas da unidade de 
Governador Valadares conforme C.I. 
005/2025/GERGV.

Extincêndio Valadares Ltda05/02/2025 744,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

,202500Minaslacres07/02/2025 500,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

714,10001Materiais de Escritório Sendo : 5 kits  Canetas 
coloridas ,1 cx.  Cola batão 10  Mouse pad 
standarrd sorfit , 10  Pendrive 32 GB ,  4 blocos 
Post-it 38x503M co m 100 folhas  1 Quadro de 
cortiça 60x90cm 

Papelaria Lucri07/02/2025 714,10

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

26,90015 Aquisição de quinze Agendas Ano 2025 para uso 
dos funcionários da CEASAMINAS

Papelaria Lucri12/02/2025 403,50

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

750,00001Abertura e Confecção chave codificada carro 
(HB20)

NUMERO PAC:  334

Chaveiro Shopping Ceasa12/02/2025 750,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1225,55001Prestação dos serviços de Custódia e liquidação 
referente Janeiro/2025

Banco do Brasil SA.14/02/2025 1225,55

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

400,00001CI.009/2025 Secon WMR & AF Contabilidade e 
Perícia Ltda processo 0011451-
40.2022.5.03.0164 

WMR & AF Contabilidade e Perícias Ltda. - ME17/02/2025 400,00

Página 1 de 2



DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

28/02/2025a01/02/2025Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 10:00

Página 2 de 217.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

300,00001Aquisição de um leitor digital de giro (contador de 
moedas) a ser instalado na catraca do banheiro 
para possibilitar a conferência entre o número de 
utilizações e o valor arrecadado.

C3 Tecnologia17/02/2025 300,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

106,86001Validação Orçamentária TU e MLP - Decreto nº 
12.280, de 29 de dezembro de 2024. Para as 
despesas relacionadas ao RDC estipuladas no 
Contrato de Concessão de Uso (CCU), a 
CeasaMinas realiza a despesa e posteriormente 
faz a cobrança aos concessionários. Esp

Villefort Atacadista+17/02/2025 106,86

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

859,89001CI.009/2025 Defin Serasa SA referente 02/2025Serasa17/02/2025 859,89

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

773,00001Compra de placa em aço inox para reinauguração 
do Prodal Banco de Alimentos. A placa será 
afixada no prédio do Prodal no dia 28/2/2025.

NÚMERO PAC: 478

Inoxmig Comércio25/02/2025 773,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

3795,00001Contratação de serviço de design gráfico para a 
criação de cartilha referente ao combate ao 
trabalho infantil na CeasaMinas.

A contratação do serviço é essencial e garante a 
continuidade da execução das atividades da 
seção, reduzindo o risco de interru

Extra Form25/02/2025 3795,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (COM CONTRATO) 2991,50001Pagto nt.fiscal n. 4680689, SERASA S.A., ref. 
fevereiro 2025 CI SECAD n.097/2025.

Serasa28/02/2025 2991,50

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

990,00001Pagto nt.fiscal n. 32638, de Manferrari Service 
Ltda ME - solicit.pagamento 018503.

Manferrari Service Ltda28/02/2025 990,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

990,00001Pagto nt.fiscal n. 32637, de Manferrari Service 
Ltda ME - solicit.pagamento 018503.

Manferrari Service Ltda28/02/2025 990,00

TOTAL DO PERÍODO: 18132,73

Página 2 de 2


